

Oppvekstplan 2024- 2028

Prosjektplan

Planeier: Kommunalsjef Oppvekst, kultur og velferd

Prosjektleder/ansvarlig: Siv Janne Håseth

Planlagt start og sluttdato: Medio 2023-februar 2025

Bakgrunn for planen.....	2
Organisering og arbeidsform	2
Ressursbehov og økonomi	4
Kompetansebehov	4
Gjennomføring av planprosess- framdriftsplan og milepæler	5
Medvirkning	7
Evaluering av planprosessen	7

Bakgrunn for planen

Fra 1.1.2020 ble kommunene Nettet, Midsund og Molde slått sammen til Molde kommune. I forbindelse med dette ble det utarbeidet en planstrategi for den nye kommunen gjeldende fram til 2026. I gjeldende planstrategi er det vedtatt en oppvekstplan med vedtak i 2023, samt plan for barnehage og plan for skole med vedtak 2024.

Det er foretatt en revidering av planstrategien, og vedtatt at disse tre planene skal slås sammen til en plan etter vedtak i Kommunestyret 20.10.22 -2. «Utarbeide oppvekstplan – samanslåing av plan for oppvekst, plan for skule og plan for barnehage». Dette blir en plan med vedtak i 2024.

Planen for oppvekst er et politisk dokument og styringsverktøy for å oppnå målsetningen i kommune.

Det skal være et verktøy både for daglig og langsiktig arbeid og skal brukes i saker som berører kommunen. Planen skal også ses på som et verdidokument og en overordnet plan.

Oppvekstplanen skal være en strategisk brobygger og vise vei i arbeidet med nasjonale satsninger og tverrfaglig arbeid i forankring, samt sette i verk oppvekstreformen i et helhetlig perspektiv. BTI- bedre tverrfaglig innsats og SLT-modellen vil også være gjennomgående i planen sett i sammenheng med nasjonale reformer og forløp.

Videre skal planen støtte barnevernslova § 3-1, som sier at: Kommunestyret selv skal vedta en plan for kommunens forebyggende arbeid etter første ledd.

Organisering og arbeidsform

Planeier: Kommunalsjef Oppvekst, kultur og velferd

Styringsgruppe: «På tvers-møte»

Prosjektleder/ansvarleg: Siv Janne Håseth

Organisering

Gruppe	Styringsgruppe På tvers-møte	Arbeidsgruppe Prosjektgruppe	Referansegruppe 1 - Hovedutvalg for oppvekst, kultur og velferd - Ungdomsrådet	Referansegruppe 2 - Opprettes etter behov - bruk av eksisterende arenaer
Hovedaktiviteter	<ul style="list-style-type: none"> - Ansvar for å avsette nødvendige personellressurser til planprosessen - Sikre framdrift i prosessen/ ta beslutninger underveis i tråd med prosjektplan 	<ul style="list-style-type: none"> -Daglig drift/lede prosessen - Jobbe med tema/prosesser, ivareta helheten og arbeide kunnskapsbasert - Være et bindeledd mellom styringsgruppe og resten av organisasjonen 	- Holdes orientert for å kunne gi tilbakemeldinger, råd og støtte gjennom prosessen	Kunne gi tilbakemeldinger, innspill, råd og vurderinger sett fra sitt perspektiv
Deltakere	Kommunalsjef OKV, Kommunalsjef HO, fagleder HO, fagleder skole, fagleder bhg, Fagleder OKV, Leder tildeling/koordinering, Koordinator for tjenester til barn og unge	Erling, Vestre, Toril Hjertvik Lange, Cecilie Sandvik, Janne Hammerø, Eva Mittet Astad, Wenche Strand, Anne Berntsen, Knut Iversen, Fosseide, Rakel Rinde Hoem, Siri Kiviranta, Sissel Viken, Jannicke Totland Due, Ragnhild Torvik Refsnes, Nadine Deidok, Anne Bondal	Utvalgsmedlemmer og rådsmedlemmer	Kan være: ulike råd, interesseorganisasjoner, KFU, frivilliget, akademia, næringslivet, kulturinstitusjoner osv.
Tidsperiode	Mai 2023-februar 2025	Mai 2023-februar 2025	Mai 2023-februar 2025- Ungdomsrådet Januar 2024-februar 2025- Hovedutvalg OKV	Januar 2024-desember 2024

Prosjektplan

Arbeidsform

Prosjektgruppa har jevnlig møter. Gruppen er tverrfaglig sammensatt slik at man sikrer de ulike fag og tjenestenes egenart bli ivarettatt, men samtidig satt i et helhetlig perspektiv. Gjennom systematisk arbeid vil man gjennom de ulike fasene fordele arbeidsoppgaver. Det er tatt valg om å ha en kort intensiv medvirkningsperiode som vil bli fasilitert av arbeidsgruppens medlemmer. Det legges opp til god dialog med styringsgruppen, ungdomsrådet og Hovedutvalget for oppvekst, kultur og velferd. Arbeidsgruppa arbeider dynamisk og vil gjennom prosessen måtte ta ulike valg for retning og satsninger basert på forskningsbasert og god fakta kunnskap.

Det er opprettet et team for prosessen. Her vil alle deltakerne i hele prosessen/ fasene være oppdatert på hva som skjer til enhver tid.

Ressursbehov og økonomi

Kostnadene til prosessen blir løst ved hjelp av tilskuddsmidler, samt innenfor rammen til Oppvekst, kultur og velferd. Det brukes ressurser på tvers av tjenestene og det dekkes av egen enhet. Målet er å bruke mest mulig av eksisterende møtepunkt/arenaer for ikke å generere kostnader.

Aktiviteter som krever økonomi:

- Gjestebud på -Innom i Molde, Midsund og Eidsvåg
- Spørreundersøkelse, samt rapport og analyse
- Reise godtgjørelser

Kompetansebehov

I arbeidet vil man knytte til interne ressurser på tvers av tjenester og avdelinger som vil bistå inn med sin kompetanse på planarbeidet og kommunikasjon. Innom vil brukes som en arena for samarbeid og medvirkning.

Det kan være aktuelt å kjøpe tjenester når det gjelder bruk av spørreundersøkelse i medvirkningsprosessen for bearbeiding og analyse av resultat.

Gjennomføring av planprosess- framdriftsplan og milepæler

Tidspunkt	Milepæl
September 2023	Vedtatt mandat for planen
Oktober 2023- januar-2024	Arbeid i arbeidsgruppa: Forstå oppdraget, bli kjent med de ulike tjenesten, forventningsavklaringer og mandat. Forberedelse til medvirkningsperiode. Involvering av ungdomsråd, og de brukes særlig for å sikre at barn og unges stemmer blir hørt, er med.
Mars/april 2024	<p>Medvirkningsperiode:</p> <p>Innom- Molde- innbyggere</p> <p>Innom – Eidsvåg- innbyggere</p> <p>Innom -Midsund -innbyggere</p> <p>Innom- Molde: For alle interessenter</p> <p>FAU- skole /bhg</p> <p>Elevråd/elever</p> <p>Bhg-barn</p> <p>Kommunedirektørens ledermøte</p> <p>Hovedutvalgene</p> <p>Ungdomsråd</p> <p>Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevner</p> <p>Legge til rette for at alle innbyggere kan gi innspill – digitalt</p> <p>Interessenter:</p> <p>Innbyggere</p> <p>Elevråd/ungdomsråd</p> <p>Akademia</p> <p>Frivillighet</p> <p>Kommunedelsutvalg</p> <p>Næringslivet</p> <p>Kulturinstitusjoner</p> <p>Musikkråd/ idrettsråd</p> <p>Lag/ foreninger</p> <p>Interesseorganisasjoner m.m</p>

Prosjektplan

Mai 2024	<p>Sammenfattet de ulike innspill fra medvirkning, Ungdata, rapporter, nasjonale føringer, Folkehelseoversikten, Kunnskapsgrunnlag samfunnsplan og andre kunnskapsgrunnlag</p> <ul style="list-style-type: none">- Bearbeide innspill til egen rapport etter medvirkningsperioden- Utarbeide Kunnskapsgrunnlag for å ivareta de ulike områdene innenfor sektoren og helheten i kommunen- Hva sier ungdata?- Ses i sammenheng med arbeidet med forebyggende plan og BTI <p>Det må tas valg om når og hvordan Kvalitetsplanene skal utarbeides, og om dette skal skje etter vedtak av oppvekstplanen?</p> <p>Konkretisering av satsningsområder</p>
September 2024	Utkast til plan ferdig
September/oktober 2024	Plan til høring
November 2024	Ferdigstille oppvekstplan etter høring
November/ desember 2024	Sluttbehandling/ vedtak av Oppvekstplan
Februar 2025	Evaluering og avslutning av prosessen

Kommunikasjon

Ønsket vårt er å få en egen informasjonsside på kommunens hjemmeside for å kunne forklare de ulike prosessene og tidslinjen for planen. Vi vil arbeide dynamisk med kommunikasjon og vil tilpasse dette etter målgruppen. Det vil lages pressemeldinger med invitasjoner til gjestebud og medvirkningsperioden. Arbeidsgruppen vil ha en mer detaljert plan på kommunikasjon og aktivitetsplan, og hovedutvalget vil bli orientert om dette underveis.

Medvirkning

Det vil være en kort og intens medvirkningsperiode for å få samlet innspill fra innbyggerne og andre interessenter. Dette vil vi gjøre ved hjelp av gjestebud der vi inviterer innbyggerne til å møte kommunen på flere lokasjoner i kommunen.. I stedet for at innbyggerne inviterer til gjestebud hjemme vil vi invitere de oss.

Målet er at gjestebudet det skal være lavterskeltilbud som er åpent fra kl. 17.00- 19.00. Det vil tilbys en enkel servering og om ønskelig kan barna bli med. Målet er å høre hva som er viktig for innbyggerne når det gjelder et godt oppvekstmiljø og hva de er opptatt av. Ikke minst få vite hvordan de opplever nærmiljøet sitt er i Molde kommune.

I samme periode vil alle barnehager og skoler gjøre det samme i sitt FAU. Dette vil også gjelde de private barnehagene og skolene.

Barn og unge vil også få sjansen til å si sin mening for arbeidsgruppen vil være aktivt ute på en del av skolene. Ungdomsrådet vil være en ressurs når det gjelder de videregående skolene.

Alle andre interessentene vil bli invitert på et eget gjestebud.

Vi håper å få til at alle innbygger skal kunne svare på de spørsmål vi stiller ved å tilrettelegge på ulike språk og med mulighet for å svare digitalt.

Evaluering av planprosessen

For å lære av planprosesser er grundig evaluering viktig. For å styrke kompetansen innen plan-, prosjekt- og prosessarbeid i kommunen må vi lære av hverandre. Prosjekteier og planeier er ansvarlige for at evaluering av planprosessen, ikke planen i seg selv, blir gjennomført. Det er viktig å evaluere planprosessen opp mot hva som ble vedtatt i mandatet og prosjektplan.

Tema for evalueringa er sluttproduktet, organisering, arbeidsmåter, ressursbruk og medvirkning. Dette skal legge grunnlag for læringspunkt vi ar med til andre planprosesser. Evaluering blir gjennomført så fort Oppvekstplanen er vedtatt, og deltageren av arbeidsgruppa, På tvers-møte, Ungdomsrådet og Hovedutvalget for oppvekst, kultur og velferd. Resultat vil bli presentert i aktuelle fora.